
再生可能エネルギー発電促進賦課金単価一覧表
電気料金における再生可能エネルギー発電促進賦課金単価は以下のとおりです。

再生可能エネルギー発電促進賦課金単価には、消費税等相当額を含みます。

10Wまで 10Wをこえ20Wまで 20Wをこえ40Wまで 40Wをこえ60Wまで 60Wをこえ100Wまで
100Wをこえ100Wま

でごとに
50VAまで

50VAをこえ100VAま

で

100VAをこえ100VA

までごとに

1kWhにつき 1灯につき 1灯につき 1灯につき 1灯につき 1灯につき 1灯につき 1機器につき 1機器につき 1機器につき 1kWhにつき 1kWhにつき

2021年5月から2022年4月まで 3.36 13.05 26.10 52.20 78.30 130.50 130.50 38.98 77.96 77.96 3.36 3.36

2022年5月から2023年4月まで 3.45 13.40 26.80 53.60 80.40 134.00 134.00 40.02 80.05 80.05 3.45 3.45

2023年5月から2024年4月まで 1.40 5.44 10.88 21.75 32.63 54.38 54.38 16.24 32.48 32.48 1.40 1.40

2024年5月から2025年4月まで 3.49 13.56 27.11 54.22 81.33 135.55 135.55 40.49 80.97 80.97 3.49 3.49

2025年

2026年

2027年

2028年

2029年

2030年

2031年

2024年4月更新

宇都宮ライトパワー株式会社

年
特別高圧高圧低圧従量制

低圧街路灯A

電灯 小型機器


